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Szczepienia antymalaryczne

Kamerun rozpoczął pierwszy na świecie rutynowy program szczepień przeciw malarii.
Bezpłatną szczepionkę dostaną sześciomiesięczne i młodsze dzieci w 42 najbardziej
dotkniętych malarią okręgach - poinformował portal BBC.
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W poniedziałek przeciw malarii zaszczepiono w Kamerunie jako pierwszą dziewczynkę imieniem
Daniella - podaje BBC.

Światowa Organizacja Zdrowia (WHO), która zatwierdziła szczepionkę uznała, że jej wprowadzenie
w Kamerunie stanowi historyczny moment w światowej walce z chorobą przenoszoną przez komary.
Wcześniej pilotażowe programy przeprowadzono w Kenii, Ghanie i Malawi.

Według WHO co roku w Afryce na malarię umiera 600 tys. osób, z czego niemal 80 proc. stanowią
dzieci poniżej piątego roku życia. Szczepionka ma około 40-procentową skuteczność. Nie jest
idealnym rozwiązaniem, ale dzięki niej można "znacznie zmniejszyć liczbę przypadków i zgonów
z powodu malarii oraz przyspieszyć eliminację tej choroby” – powiedział BBC Shalom Ndoula, lekarz
współpracujący z programem szczepień.

Kolejne kraje - w tym Burkina Faso, Liberia, Niger i Sierra Leone - zamierzają wprowadzić
szczepionkę jeszcze w tym roku, przekazał portal.

W 2021 roku w Afryce odnotowano 95 proc. światowych przypadków malarii i około 96 proc.
związanych z nimi zgonów.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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